

Folketinget har i sit sidste beredskabsforlig besluttet, at enhedstimebetaling også skal gælde for ungdomsbrandkorps eller ungdomsbrandværn, hvis uddannelsen følger op på Grunduddannelsen i Beredskabet. Grunduddannelsen i beredskabet er dog tilrettelagt på, at det er voksne mennesker, der tager den.

Derved indgår der klipning af biler med tungt hydraulikværktøj, som de unge mennesker efter arbejdsmiljøloven slet ikke må bære rundt på.

Der indgår i Grunduddannelsen også røgdykning udendørs. Dette er også forbudt for de unge mennesker efter arbejdsmiljøloven.

Hvis vi som selvstændig forening gerne vil have del i enhedstimebetalingen, bliver vi som instruktører nødt til at bryde arbejdsmiljøloven og er efterfølgende personligt ansvarlige, hvis ungerne får problemer med helbredet.

Som formand for vores lille Grænseegnens Ungdomsbrandværn mener jeg, at det ville være det bedste, hvis alle ledere i ungdomsbrandværnene, lederen i landsorganisationen for danske ungdomsbrandkorps og repræsentanter for Beredskabsstyrelsens videntcenter for uddannelse fik sat sig sammen og lavede en uddannelsesplan, som alle ungdomskorps/-værn kan følge.

Hos os i Aabenraa Kommune har beredskabschefen forbudt os at køre med ungerne i de kommunale brandkøretøjer pga. nogle toldregler og forsikringsregler. I andre kommuner bliver der afsat en automobilsprøjte til ungdomsbrandværnet.

Hvordan kan nogle kommuner afsætte køretøjer til formålet, mens det er forbudt andre steder? Vi kan jo desværre ikke uddanne kun på brandstationen; og at anskaffe en egen lille brandsprøjte kræver så mange penge, at det er umuligt for en lille forening som vores.

Kan man ikke sørge for, at Beredskabsstyrelsen stiller vederlagsfri køretøjer og øvelsesområder til rådighed for ungdomskorpserne udenfor normal arbejdstid og efter aftale? I dag koster det en formue, hvis vi gerne vil øve os på Beredskabsstyrelsens øvelsespladser.

Med venlig hilsen

Dirk Beckmann / formand for Grænseegnens Ungdomsbrandværn
Tlf. : 74 67 80 95 , mobil : 23 60 97 57
e-mail : jutta.dirk@mail.tele.dk